Organização dos Estados Ibero-
				Americanos para a Educação, a Ciência
																							e a Cultura

																																		Edital  Nº022/2020
							Contratação de consultores
																					PROJETO/OEI/BRA/18/003/

A OEI - Organização dos Estados Ibero-americanos para a
Educação, a Ciência e a Cultura, no âmbito do Projeto OEI-BRA
18003, torna público, para conhecimento dos interessados,
que realizará contratação de pessoa física na modalidade
produto, conforme descrito a seguir. Qualificação 1 Graduação
preferencialmente em Administração, EducaçãoPedagogia ou
Direito reconhecida pelo MEC. Pós-Graduação lato sensu ou
stricto sensu na área de Ciências Humanas,
preferencialmente em Educação a Distância. Qualificação 2
Experiência mínima de 05 anos em projetosprogramas na
área de educação em nível federal. Experiência em conceber
metodologia, instrumentos de monitoramento e avaliação de
açõesprojetosprogramas de educação em nível federal.
Experiência profissional mínima de 03 (três) anos em
atividades jurídico-administrativas, relacionadas à educação.
Qualificação 3 Experiência desejável em programas e
projetos relacionados à educação a distância. Experiência em
levantamento de dados e pesquisa relacionadas a fatores
críticos que interferem no alcance dos índices de formação no
ensino superior. Nº de Vagas 01 (um). Local de trabalho - as
atividades serão desenvolvidas remotamente e em Brasília-DF,
no entanto, o(a) consultor(a) deve estar à disposição para
eventuais viagens.
Os interessados deverão realizar o cadastro diretamente na
página da
OEI, endereço eletrônico https www.oei.org.br/selecoes,
acessando
este edital e respeitando o prazo estabelecido, período de
14-02-2020 a 06-03-2020. Serão
desconsiderados os currículos em desacordo com estas
exigências e/ou fora do prazo estipulado no Edital. O
modelo padrão de currículo e o
termo de referência completo para a vaga estão
disponíveis em www.oei.org.br/selecoes.